NEWS RELEASE

令和7年3月10日 LtGスタートアップスタジオ 三島信用金庫 株式会社静岡銀行 静岡県信用保証協会

LtG スタートアップスタジオ・三島信用金庫・静岡銀行・静岡県信用保証協会が連携し、 スタートアップ支援を強化

LtG スタートアップスタジオ(運営:加和太建設株式会社 代表取締役 河田亮一)、三島信用金庫(理事長:高嶋正芳)、静岡銀行(頭取:八木 稔)、静岡県信用保証協会(会長:吉林章仁)では、スタートアップ企業の創業および成長を包括的に支援するため、新たな連携体制を構築しました。

具体的には、LtG スタートアップスタジオがアクセラレーションプログラムを提供し、スタートアップのビジネスモデル構築や市場展開を支援します。さらに、事業の計画段階から三島信用金庫・静岡銀行・静岡県信用保証協会の職員が相談に応じるなど、協働して伴走支援を実践します。

また、融資実行後も継続して事業の進捗確認や経営アドバイスを行うほか、スタートアップの成長段階に応じて「スタートアップ創出促進保証」等の活用や、三島信用金庫・静岡銀行・静岡県信用保証協会による追加資金調達の支援、VC(ベンチャーキャピタル)ならびにエンジェル投資家とのマッチングサポートに取り組み、将来的な IPO(新規公開株式)や M&A を視野に入れた、スタートアップ企業の長期的な発展を後押しします。

LtG スタートアップスタジオ・三島信用金庫・静岡銀行・静岡県信用保証協会では、今後も連携を深めるとともに、スタートアップ企業が起業しやすく、持続的に成長できる環境整備を推進し、地域のスタートアップエコシステムの発展に貢献してまいります。